Муниципальный округ Горноуральский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@.mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
12.08.2025 г. №97-Д

О проведении муниципальной акции
«Молодое поколение за культуру безопасности на проезжей части»

в МБОУ СОШ №2 и филиалах

В соответствии с календарным планом муниципальных мероприятий в МБУ ДО
РДДТ на 2025-2026 учебный год, с Комплексным межведомственным планом мероприятий по
профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних в Свердловской области на 2025
год, на основании приказа управления образования администрации муниципального округа
Горноуральский Свердловской области от 12.08.2025 №405 «Об организации и проведении
муниципальной акции «Молодое поколение за культуру безопасности на проезжей части»
образовательных организаций муниципального округа Горноуральский в 2025/2026 учебном
году, в целях повышения уровня культуры обучающихся по безопасному поведению на
проезжей части дороги, и привлечения внимания населения к проблеме дорожно-транспортного
травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

В период с 10.09.2025 года по 10.10.2025 года принять участие в муниципальной
акции «Молодое поколение за культуру безопасности на проезжей части».
Заместителю директора по ВР Южаковой Ларисе Владимировне, заведующим
филиалов Качур Елене Александровне, Никановой Людмиле Сергеевне,
Михайловой Ольге Игоревне, Агафоновой Маргарите Николаевне совместно с
отрядами юных инспекторов (ЮИД), педагогами, родителями:

2. ГОрганизовать выпуск листовок, памяток, рисунков, проведение рейдов,
агитаций, уроков, конкурсов, выставок и других мероприятий по дорожной
безопасности силами обучающихся и воспитанников МБОУ СОШ №2 и
филиалов, педагогов, родителей и общественности.
2.2.Итоги и отчеты о проведении акции необходимо направить в МБУ ДО

РДДТ п. Черноисточинск по e-mail: rddt@list.ui: до 05.10.2025 года.
(Приложение 1)

Контроль исполнения йрйказа^возложить на заместителя директора по УВР
т г л  " Г  Л /Г  ';  : ^ u i e o 6 p a i t e  ^Южакову Татьяну Михаиловну. ^  '

Ш/л
Директор МБОУ оЬШ  Л Р И.С. Паныпина

'IV cov̂

С приказом №97-Д от 12.08.2025 г *ы:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1. Южакова Татьяна Михайловна 12.08.2025
2. Южакова Лариса Владимировна 12.08.2025
3. Качур Елена Александровна 12.08.2025
4. Никанова Людмила Сергеевн 12.08.2025
5. Михайлова Ольга Игоревна 12.08.2025
6. Агафонова Маргарита Николаевна 12.08.2025

mailto:rddt@list.ui

\

Приложение №1
К Приказу ОТ £> .оя No М о г

Положение об организации и проведении муниципальной акции
«Молодое поколение за культуру безопасности на проезжей части»

Общие положения
Настоящее положение определяет цели, задачи, категорий участников и

порядок проведения муниципальной акции «Молодое поколение за культуру
безопасности на проезжей части» (далее акция) и подведения итогов.

Учредителями акции являются Управление образования: администрации
муниципального округа Горноуральский, ОГИБДД МУ МВД России
«Нижнетагильское», МБУ ДО РДДТ.

Цель
Повышение уровня культуры обучающихся по безопасному поведению на

проезжей части дороги, и привлечение внимания населения к проблеме дорожно-
транспортного травматизма.

Задачи
- приобретение знаний и навыков, необходимых для успешного участия е
социально-значимых проектах;
- пропаганда культуры безопасности дорожного движения;
- воспитание законопослушных участников дорожного движения.

Условия проведения акции
Муниципальная акция проводится с 10 сентября по 10 октября 2025 года на

территории образовательных организаций или на прилегающей территории.
По итогам акции необходимо предоставить отчет в произвольной форме с

приложением фотографий. В отчете необходимо указать мероприятия и
количество участников акции.

В проведений акции рекомендуется организовать выпуск листовок, памяток,
рисунков, проведение рейдов, агитаций, уроков, конкурсов, выставок и других
мероприятий по дорожной безопасности силами обучающихся и воспитанников
образовательных организаций всех видов муниципального округа
Горноуральский, педагогов, родителей и общественности.

Итоги и отчеты о проведении акции необходимо направить в МБУ ДО
РДДТ п. Черноисточинск по e-mail: rddt@llst.ru: до 05.10.2025.

Участники акции: ' I
Участниками акции могут быть обучающиеся образовательных

организаций всех видов совместно с отрядами юных инспекторов движения
(ЮИД), педагогами и родителями.

Подведение итогов акции
Самые активные участники акции получат грамоты, а все участники будут

отмечены сертификатами.

mailto:rddt@llst.ru

Образец заявки

Заявка на участие

Название мероприятия Акции «Молодое поколение за культуру безопасности на
проезжей части»
ОУ № _______   Территория 7 __________________
Состав:

Всего
Дети

Категории участников:

О
У

М
ал

оо
бе

сп
еч

ен
на

я
се

мь
я

На

уч
ет

е
в

П
ДН

На
 у

че
те

 в
ТК

ДН

и
ЗП

На
 у

че
те

 в
О

У

Си
ро

ты

О
пе

ка
ем

ые

И
нв

ал
ид

ы

По
лн

ая

се
мь

я

Не
по

лн
ая

се

мь
я

М
но

го
де

тн
ая

се

мь
я

6-1
3

ле
т

14
-16

ле

т

17
-18

ле

т

М
ал

ьч
ик

и

Де
во

чк
и

Наименование работы
№ Ф.И.О. участника

(полностью)
Возраст Название

мероприятий
Ф.И.О. педагога Примечание

\

* Если коллективная работа, то перечислять Ф.И.О. детей